
	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH




Số: 1758/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


Bắc Ninh, ngày  25  tháng   12 năm 2024


QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản gắn liền với đất của Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Bắc Ninh, trực thuộc Sở Y tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 12/4/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh về ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 3443/TTr-SYT ngày 04/12/2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thanh lý tài sản gắn liền với đất của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh, trực thuộc Sở Y tế.
(danh mục theo phụ biểu đính kèm)
- Hình thức thanh lý: Phá dỡ, hủy bỏ và bán vật tư, vật liệu thu hồi từ phá dỡ, hủy bỏ (nếu có).

- Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản (nếu có): thực hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 62 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và Khoản 46 Điều 1 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP.

Điều 2. Giao Sở Y tế chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức thanh lý tài sản; quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý tài sản (nếu có); hạch toán giảm tài sản cố định; báo cáo kê khai biến động tài sản theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính; Sở Y tế, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT.UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Ngô Tân Phượng


	DANH MỤC CƠ SỞ HOẠT ĐỘNG SỰ NGHIỆP THANH LÝ
	

	(Kèm theo Quyết định số 1758/QĐ-UBND ngày  25  tháng  12  năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh)     
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TT
	ĐƠN VỊ/TÀI SẢN
	Hình thức thanh lý tài sản
	Năm xây dựng
	Năm sử dụng
	Giá trị theo sổ kế toán (đồng)
	Hiện trạng sử dụng
	Ghi chú

	
	
	
	
	
	Nguyên giá
	Giá trị còn lại
	Trụ sở làm việc
	Cơ sở HĐSN
	Sử dụng khác
	

	
	
	
	
	
	Nguồn NS
	Nguồn khác
	
	
	
	Cho thuê
	Khác
	

	1
	2
	 
	 
	5
	6
	7
	8
	12
	13
	15
	18
	 

	 
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh
	 
	 
	 
	231.750.000
	0
	0
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Giếng khoan (sau nhà A1)
	Phá dỡ, hủy bỏ
	2011
	2011
	 12.750.000
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 

	2
	Giếng khoan Nhà A3
	Phá dỡ, hủy bỏ
	2012
	2012
	 16.500.000
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 

	3
	Giếng khoan Nhà A4
	Phá dỡ, hủy bỏ
	2012
	2012
	 16.500.000
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 

	4
	Giếng khoan Nhà B4
	Phá dỡ, hủy bỏ
	2012
	2012
	 16.500.000
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 

	5
	Giếng khoan (nhà giặt + BVĐD)
	Phá dỡ, hủy bỏ
	1973
	1974
	 84.750.000
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 

	6
	Giếng khoan (nhà giặt + BVĐD)
	Phá dỡ, hủy bỏ
	1973
	1974
	 84.750.000
	 
	 
	 
	x
	 
	 
	 


